
I – S.K.Y.P.E.  Pracovní listy pro žáky 

1. Veškerá hmota ve vesmíru je tvořena velmi malými částicemi

Úkol 2: Čajová svíčka (Kyslík ve vzduchu, Oxid uhličitý)

Co se stane, když položím čajovou svíčku na hladinu vody?

předpokládám pozoruji

Co se stane, když přiklopím čajovou svíčku na talíři s vodou kádinkou?

předpokládám pozoruji

Co se stane s hladinou vody uvnitř kádinky nebo skleničky při hoření svíčky?

předpokládám pozoruji

Proč svíčka zhasla?

Vymysli, jak bys tento pokus využil v praxi.



I – S.K.Y.P.E.  Pracovní listy pro žáky 

1. Veškerá hmota ve vesmíru je tvořena velmi malými částicemi

Co se stane se svíčkami, když učitel do pneumatické vany  
začne zavádět vznikající plyn?

předpokládám pozoruji

Co se stane s vápennou vodou, do které učitel zavádí vznikající plyn?

předpokládám pozoruji

Co se stane s vápennou vodou, do které vdechneš vzduch z plic?

předpokládám pozoruji

Jaké bylo pořadí zhasínajících svíček? Vysvětli, proč tomu tak bylo.



I – S.K.Y.P.E.  Pracovní listy pro žáky 

1. Veškerá hmota ve vesmíru je tvořena velmi malými částicemi

Jaký plyn učitel zaváděl do pneumatické vany a kádinky s vápennou vodou? 

Jaký plyn je obsažen ve vydechovaném vzduchu?

Jaké jsou vlastnosti toho plynu a kde se využívají v praxi? 


